
 

 

 
 

 Mars 2026                             
 

Ansvarlig for utgivelsen av bladet: Landbrukskontoret 

 

 
 

Produksjonstilskudd  
Du kan levere søknaden fra og med 1. mars, som er telledato. 
Dette gjelder foretak med husdyrproduksjon. 
 
Søknadsfristen for del 1 av søknaden er 15. mars. Etter 15. 
mars reduseres tilskuddet med 1000 kroner for hver dag 
fristen er overskredet. 

Søknader som er levert innen søknadsfristen kan endres til og 
med 29. mars for del 1 uten reduksjon i tilskuddet. 

Hva kan jeg registrere og søke om tilskudd for i mars? 

Du kan søke om: 
• tilskudd for husdyr (unntatt bifolk)                                        
• tilskudd til økologisk husdyrproduksjon   
• driftstilskudd til mjølkeproduksjon 
• driftstilskudd til spesialisert storfekjøttproduksjon 
• tilskudd til små og mellomstore mjølkebruk 

 
Du må også registrere dyr som gir grunnlag for tilskudd for avløsning ved ferie og fritid og tilskudd 
for grovfôrareal. Søknad om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket leveres 
elektronisk, link til skjema 

Informasjon og veiledningshefte finner du her. Vær ute i god tid med avtale dersom du trenger 
hjelp. Du må avtale tid i forkant. 

I perioden 01.-15. mars er vi tilgjengelig fysisk på kontoret disse dagene: 

Navn                     Mobilnr. 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 

Heidi                 (952 87 918) R R  R R O R R R R 
Marit                 (452 19 160) L L  L  L L  L L 
Odd Marvin    (414 08 157)       R R R  
Lise                   (481 53 634)  T  T R  R  R  O  R  R  R  R 

 

L = Leksvik, R = Rissa, O= Osen, T= Telefon 
 
Antall dyr 
Her er det viktig å kontrollere at alle dyr man fører opp som melkekyr eller ammekyr har kalvet i 

løpet av de siste 15 måneder. For kyr av bevaringsverdig rase er kravet 18 måneder. Dette er et 

krav for å oppfylle retten til tilskudd for melkeku/ammeku. Er det av en eller annen grunn lengre  

siden kua har kalvet skal den føres opp under øvrige storfe. Det er viktig å sjekke opp dette før du 
søker slik at du unngår avkortning i tilskuddet grunnet feilopplysninger. Vi ser at det gjøres en del 
feil på dette punktet. 
 

  

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket


Beitetilskudd – husk beitelogg og krav til beitetilskudd 

Det er lurt å starte forberedelsene til beitesesongen allerede nå. Etter avlingssviktåret 2020 har 
Statsforvalteren hatt økt oppmerksomhet på om beitekravene i produksjonstilskuddet blir oppfylt. 
En god beitelogg med oversikt over antall dyr, beiteområder og flyttedatoer er derfor et nyttig 
verktøy for å dokumentere beitetid og fôropptak. 

 

Vi ønsker å presisere at vilkår for å oppfylle krav til tilskudd for dyr på beite er: 

• Dyrene må ha beitet minst 12 uker (sone 5) eller 16 uker (sone 4). 

• Mer enn halvparten av det daglige grovfôropptaket må komme fra beite. 

• Beitearealet må ha tilfredsstillende beitemuligheter for det antall dyr som beiter der. 
 

(Eksempel: Går det 50 storfe på et areal som kun dekker fôrbehovet til 10 dyr, kan ingen få 
beitetilskudd på dette beitet, da det er lite sannsynlig at dyrene har fått over 50 % av grovfôret sitt 
fra beite.) 

 

Vilkår for å oppfylle krav til tilskudd for dyr på utmarksbeite er: 

• Dyrene må ha beitet i utmark i minimum 5 uker. 

• Hoveddelen av det daglige grovfôropptaket må skje ved beiting i utmark. 

Regionalt miljøprogram - tilskudd (RMP) 
Utbetalingen av RMP-tilskudd for søknadsomgangen 2025 kommer på kontoen til søkere den 12. 
mars 2026. I 2025 søkte 189 foretak i Indre Fosen og 18 foretak i Osen om tilskudd gjennom 
regionalt miljøprogram. Søknadsmengden er stabil i begge kommuner. Søknadene inneholder 
fortsatt en del feil, så vi oppfordrer de som synes det er vanskelig til å be om hjelp på 
landbrukskontoret i god tid før fristen til høsten.  
 

Arealendringer på eiendommen? 

For å være berettiget arealtilskudd må arealet være definert som 
fulldyrka, overflatedyrka eller innmarksbeite på gårdskartet. Hvis 
noen har areal som skal omklassifiseres må de ta kontakt med 
landbrukskontoret i løpet av våren. Dette fordi vi trenger tid til å 
planlegge befaring for å få med nye areal på årets søknad om 
produksjonstilskudd. Vi ser i flyfoto at mange kan ha arealer som 
ikke stemmer overens med klassifisering. Vi har også notert oss 
at flere mener det er feil klassifisering mellom fulldyrka og 
overflatedyrka, og mellom overflatedyrka og innmarksbeite. Vi 

oppfordrer alle til å se over arealene de driver om de er riktig klassifisert eller ikke, og gi beskjed 
om eller mangler. 



Tilskudd til avløsning ved sykdom mv. 
Ordningen er ment som et sikkerhetsnett når man er helt eller delvis ute av stand til å utføre det 
arbeidet man som gårdbruker vanligvis ville ha gjort for å holde foretakets drift i gang. Det kan gis 
tilskudd til avløsning i 425 dager i løpet av de tre siste år. Når disse dagene brukes opp må det gå 
26 uker før det kan gis tilskudd fra ordningen på nytt.  

 

Følgende satser gjelder fra 01.01.2026: 

Ordningen skal dekke avløsning 
ved jordbrukerens:   

• Egen eller barns sykdom 

• Svangerskap og fødsel 

• Adopsjon eller 
omsorgsovertakelse 

• Dødsfall 
 

 

Ved sykdom hos barn kan det også gis tilskudd for de dagene man har tatt seg av sykt eller skadet 
barn uten at det var nødvendig å følge barnet til lege/behandling alle dagene i søknadsperioden. 
Gyldig dokumentasjon kan for eksempel være en legeerklæring, og dokumentasjonen må dekke 
hele søknadsperioden. Ved egen sykdom kan det også gis tilskudd for dager jordbrukeren har 
vært til nødvendig undersøkelse, behandling eller kontroll på sykehus eller hos spesialist godkjent 
av det offentlige. I de tilfellene det er lang reisevei til sykehus eller spesialist kan det, ved behov, 
også gis tilskudd for en dag i forkant og/eller i etterkant av dag(er) for undersøkelse eller kontroll. 
 

Ved sykemelding er det viktig at det fremgår av sykemeldingen at dere er sykemeldt som 
selvstendig næringsdrivende/gårdbruker. Det er også en vanlig misforståelse at man ved å motta 
sykepenger fra NAV ikke lenger har rett på penger for sykdomsavløsning. Dette stemmer ikke. 
Dersom du er sykemeldt i over 16 dager kan du ha rett på penger både fra NAV og 
sykdomsavløsning.  

 
Mer informasjon om ordningen finner du her: 
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/soke-tilskudd-til-avlosning-
ved-sykdom-og-fodsel  
 

Dette er en krevende ordning som man ikke er så ofte innom, så ta gjerne kontakt med Marit eller 
Lise ved spørsmål!  

 

Landbruksredskap på avveie  

Det er bare å skrive det som det er, det er alt for mange utdaterte landbruksredskaper stående 
rundt omkring i åkerkanter, i utmarka og i tunene. Dette er dårlig 
ressursutnyttelse og ikke minst dårlig reklame for næringa! 

 

Vi oppfordrer alle som har ubrukbare landbruksredskaper stående 
til å rydde opp. Og ikke minst like viktig: der det er aktuelt så få med 
naboene som ikke lengre er aktive i næringa til å rydde opp hos seg 

også. Da blir det så mye finere rundt oss       Grendevise 

ryddeaksjoner anbefales! 

 

Larsen Transport AS og Fosen Renovasjon kan hente metall og 
skrapjern gratis. De henter med kran eller setter ut container som 
du/dere kan fylle selv. Ta kontakt med Fosen renovasjon på 73 85 
85 94 eller Larsen Transport på 958 30 280. 

  

 

Tilskuddsgrunnlag 

 

Maksimale 
dagsats 

Maksimal dagsats 
v/fødsel og 
svangerskap (jf. § 5) 

Kr. 5000 – 12 000 895 1011 

Kr. 12 001 – 18 000 1301 1470 

Kr. 18 001 – 24 000 1742 1967 

Kr. 24 001 – 30 000 2181 2463 

Kr.  > 30 000 2700 3050 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/soke-tilskudd-til-avlosning-ved-sykdom-og-fodsel
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/soke-tilskudd-til-avlosning-ved-sykdom-og-fodsel


Nytt gjødselregelverk trådte i kraft 1. februar 2025 

De viktigste endringene: 
Fram til utgangen av 2026 kan du spre husdyrgjødsel uten nedmolding 
fra 15. februar til og med 15. september, og med nedmolding fram til og 
med 1. november. I særlige tilfeller kan Statsforvalteren gi dispensasjon 
fra forskriften. Skal du søke om utsatt sprede frist, må du sende søknad 
om dispensasjon til Statsforvalteren. 
(Merk: Kravene som gjelder etter 15. september er ikke nye. Dersom du sprer på 
stubb, må gjødsla fortsatt moldes ned innen 18 timer slik som før. Etter 15. 
september kan husdyrgjødsel fortsatt spres på eng eller andre vekster, men da 
gjelder samme krav om nedmolding innen 18 timer. Det er ikke tillatt å spre 
husdyrgjødsel uten nedmolding etter 15. september, uavhengig av arealtype. Det 
er også forbudt å spre husdyrgjødsel på snødekt eller frossen mark) 

➢ Fra 1.1.2026 må du føre gjødseljournal som viser faktisk bruk av 
gjødselvarene gjennom vekstsesongen. Journalen vil være 
tilsvarende plantevernjournal der det brukes plantevernmidler.  

➢ Fram til 1.1.2027 kan du bruke 3.5 kg P/daa. 
➢ Det blir fra 1.1.2027 strengere grense for 

hvor mye fosfor du kan spre per dekar, 
og fosfor fra mineralgjødsel må regnes 
inn. 

➢ Fra 1.1. 2027 kan du spre husdyrgjødsel 
fra 1. mars til og med 15. september, 
men det må høstes eller etableres nytt 
plantedekke etter siste spredning. 

 

Rettleder til gjødselbrukforskrifta finner du 
her 
 

Drenering 

God drenering sikrer bedre jord og høyere avlinger. Den reduserer erosjon, jordtap og 
forurensning av vassdrag, og gir lavere utslipp av lystgass og metan. Med klimaendringer som gir 
mer ekstremnedbør, tørke og større risiko for overvintringsskader, blir god drenering enda viktigere 
for å utnytte det korte høstevinduet og holde jorda i god produksjon. 

               
Bilder fra dreneringsarbeid tatt av Aud D. Ramdal og Øystein Hindrum Sæther 

 

Indre Fosen har fått tildelt 1.000.000 kroner og Osen 200.000 kroner til dreneringstiltak i 
hovedtildelinga i år. Alle saker som lå over fra 2025 er behandlet. Innkomne søknader behandles 
stort sett fortløpende.  
 
Vi minner om at søknaden må være behandlet før du setter i gang tiltaket for at du skal være 
berettiget tilskudd. Dersom det av en eller annen grunn haster med å få søknaden behandlet, er 
det greit å gi beskjed om det, så skal vi gjøre så godt vi kan. Husk også å varsle oppstart av 
arbeidet til kommunen! 
 

Journalen skal 
inneholde: 
- hvilken type og 
mengde gjødselvare 
det er gjødslet med 
- hvilket areal  
- hvilket tidspunkt. 
- hvilke mengder av 
fosfor og nitrogen 
som er tilført det 
enkelte areal og 
totalt. 
 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta


Tilskudd til tiltak i beiteområder 
For 2026 er rammene som følger: 
- Indre Fosen: 225 000 kroner 
- Osen: 120 000 kroner 
 
Ordningen skal bidra til å legge til rette for aktiv 
beitebruk og bedre utnytting av utmark. Det kan 
blant annet søkes om tilskudd til sperregjerde og 
elektronisk gjerde (Nofence, Monil). 
 

Altinn - Tilskudd til tiltak i beiteområder 
Lokale retningslinjer for tilskudd til tiltak i beiteområder ble vedtatt i landbruksrådsmøtene i 
november for både Indre Fosen og Osen. Hvis søknadsomfanget i 2026 innen søknadsfristen blir 
større enn rammen for tilskudd kan søknader om tilskudd avslås med henvisning til knapphet på 
midler. Midlene prioriteres mellom søknadene som har kommet inn før søknadsfristen. 

 

Krav til vedlegg i søknadene er: 

- kart over utmarka hvor dyrene skal beite 

- kostnadsoverslag (tilbud på for eksempel elektronisk overvåkningsutstyr) 

  
Søknadsfristen i år er 15.mars og 25.august.  

 

SMIL 

I årets hovedtildeling av SMIL tilskudd som fordeler hele 85% av fylkespotten fikk Indre Fosen 
tildelt 1 900 000 kr og Osen 200 000 kr. Resterende av midlene fordeles senere i året.  
 
Kommunene oppfordres sterkt til å redusere tilskuddssatsene på grunn av stor søknadsmengde og 
begrensede midler. Statsforvalteren skriver i tildelingsbrevet (31.01.2026) at lavere satser vil gjøre 
det mulig å gjennomføre flere tiltak, og at tilskuddsprosentene vil bli vurdert ved senere 
omfordeling. 
 
Utslipp til luft – dekke over gjødsellager: 
I et brev datert 19.02.2026 presiserer Statsforvalteren at slike tiltak er gode, men svært kostbare 
og kan binde opp midler på bekostning av andre prosjekter. De viser til at Innovasjon Norge gir 
maks 25 % støtte til nye gjødsellagere med dekke, og anbefaler at kommunene følger samme 
sats. Brevet understreker også at stor etterspørsel etter SMIL-midler gjør at Statsforvalteren i 
større grad vil vurdere hvor effektivt midlene brukes, blant annet ved å se på hvilke 
tilskuddsprosenter kommunene benytter. 
 
Endring i tilskuddssatser for 2026 
Dette er maksimale tilskuddssatser som ligger til 
grunn ved behandling av gjenstående søknader 
som ligger over fra 2025 og søknader som 
kommer inn i 2026.  
 
Med bakgrunn i stor søknadsmengde, og 
oppfordring fra Statsforvalteren har 
landbrukskontoret i samråd med Landbruksrådet i Indre Fosen hatt en ekstra runde på SMIL-
strategiene i februar der sats for SMIL-tiltak i Indre Fosen kommune har blitt diskutert. 
Konklusjonen er at satsene reduseres med 10 % for alle ordninger med unntak av utslipp til luft 
som reduseres enda mer. Taket på 300.000,- kroner per foretak og år holdes uendret. Dette vil gi 
samme kronemessige støtte til store tiltak som tidligere. Til orientering har også Åfjord nylig satt 
ned satsene likt som Indre Fosen. Ørland gjorde denne endringen i 2025. I Osen kommune er det 
ingen saker som har blitt liggende over fra 2025. Satsene der beholdes derfor uendret inntil videre. 
Ved stor etterspørsel i 2026, kan det bli nødvendig å ta en runde på satsene også her.  
 

Ordning Prioritet i 
strategier 

Maks % 
sats Osen 

Maks % sats 
Indre Fosen 

Kulturlandskap 4 50 40 

Biologisk mangfold 3 50 40 

Kulturminner og -
miljøer 

6 40 30 

Friluftsliv 5 50 40 

Avrenning til vann 1 70 60 

Utslipp til luft 2 25 25 

Plantevern 7 30 20 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader/


Saker overført fra 2025 
I Indre Fosen ble 13 saker overført fra 2025 til 2026 disse har et tilskuddsbehov på cirka 2,2 
millioner dersom det beregnes ut fra satser i 2025.  
 
Liggende søknader fra 2025 på hydrotekniske tiltak og tiltak som reduserer utslipp til luft er delvis 
behandlet og resten behandles i vår. Indre Fosen har etter dette omlag 450.000 kroner igjen ved 
bruk av satser for 2026. Det er fem ubehandla søknader på gammel kulturmark og verneverdige 
bygninger fra 2025 som blir liggende igjen ubehandla inntil videre. Er det midler til det, vil disse 
kunne bli innvilget etter søknadsfristen 1. mai, med gammel kulturmark som prioritet over 
verneverdige bygninger. 
 
Eksempler på tiltak av høy prioritet: 

                
Sandfang                    Utskifting av kollapset betongrørgate                 Erosjonssikring av utløp og elvekant 

 

Eksempler på tiltak av lavere prioritet: 

           

F.v. Tidligere styvingstre (biologisk mangfold), Gammel ferdselsvei (friluftsliv) og smie (kulturminner og -miljøer) 

Søknadsfrister er 1. mai og 15. august. Her er Link til elektronisk søknadsskjema. 
 

Selv om Indre Fosen har mange søknader og begrensede midler, oppfordres det fortsatt til å 
sende inn gode SMIL-prosjekter. Vær likevel klar over at ikke alle tiltak kan få støtte, og at 
behandlingstiden kan bli lang. 

 

For spørsmål om ordningen, kontakt Aud. Aud kan også bistå med fysisk hjelp til utfylling av 
søknader i Indre Fosen. For fysisk hjelp til utfylling av søknad i Osen, kontakt Lise.  

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.landbruksdirektoratet.no%2Fnb%2Fjordbruk%2Fordninger-for-jordbruk%2Ftilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil&data=04%7C01%7CAud.Dagmar.Ramdal%40indrefosen.kommune.no%7C826a4d57aa0242efee8d08d9e4c5f7fe%7Ce725fb0302e44235afde3c4a54f0cb59%7C0%7C0%7C637792361185615399%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=DEkUwyrHqItCzoLAl0ifv7bs3sZUbBwDMZAqioNqNec%3D&reserved=0


Tilskudd til Nofence 

Kommunen mottar årlig mange henvendelser og søknader om støtte til investering i Nofence-
utstyr. Det er to ordninger der støtte kan være aktuelt: 

• Tilskudd til tiltak i beiteområder. Dette gjelder kun for beiting i utmark. 

• SMIL-tilskudd. Dette gjelder kun for beiting av biologisk verdifulle arealer som skal 
restaureres. I disse tilfellene støttes innkjøp av Nofence istedenfor inngjerding av arealet.  

 
For beiting av arealer som allerede mottar produksjonstilskudd støttes ikke innkjøp av Nofence. 
Her er investering i Nofence å regne som vanlig drift. 
 
Produksjonssvikt 

Husk at det må sendes inn melding i Altinn dersom dere tror dere kan ha klimabetinget 
produksjons-/avlingssvikt i år (f.eks. på grunn av tørke, isbrann mm.). Her finner dere lenke til 
skjemaet. Melding om skader/mulig svikt i avling skal meldes kommunen via Altinn uten opphold, 
og så snart det oppdages på våren eller i løpet av sommeren, slik at kommunen kan komme på 
befaring og dokumentere evt. avlingsskade. Husk å ta bilder for å ha noe å legge ved meldingen 
når det sendes inn. Dersom du har skade i flere ulike vekstgrupper, må det leveres en egen 
melding for hver av vekstgruppene.  
 
Vi minner om at søker har både en forebyggingsplikt og tapsbegrensningsplikt som må være 
oppfylt for å ha rett på erstatning. For at tapet skal kunne dekkes av ordningen må ikke søker ha 
kunnet sikre seg mot tapet. Dette innebærer blant annet at tidspunkt for våronn og høsting må 
være utført i samsvar med god agronomi, arealer som har dreneringsbehov bør dreneres. Ved 
isbrann kan aktuelle tiltak være direktesåing, grunn harving, fresing av flekkene og vanlig såing av 
engvekst eller med dekkvekst, og eventuelt ta sikte på fornying til påfølgende år. Ved totalskade 
over ett større areal bør fullstendig fornying vurderes. 
 
Innsamling av landbruksplast  
Det er Enebakk Transport AS og Veglo AS som står for innsamling av rundballeplast i vårt område. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Veglo AS 
Veglo har kommet godt i gang med årets 
innsamling. 
 
Tar imot landbruksplast og henter med kran. 
Kun plast ikke nett/sekker. 
 
Betingelser for henting: 
Må være minimum 15 m3. 
Stoppavgift for henting av plast 1000 kr pr. 
stopp. 
 
Ved kjøp av minimum 10 stk. flis/kutterspon 
kostnadsfri henting av plast. 
 
Fortløpende påmelding via skjema på  
https://veglo.no/transport/landbruk/  

 

Enebakk Transport AS 
Enebakk starter innsamling av plast så snart 
våren kommer, omtrent rundt påsketider. Det 
er ikke lenger mulig å levere plast direkte til 
Enebakk i Husbysjøen. 
 
Betingelser for henting: 
Stoppavgift for henting av rundballeplast:  
1 500,-  
Tillegg for henting av rundballenett og PP-
sekker (gjødsel- og såvaresekker, IKKE 
plastikk dunker): 500,-  
Henting av kun rundballenett og PP-sekker: 
2 000,-  
Frist for innmelding: 15. april 
 
Påmelding til Enebakk: 
SMS: 913 88 480  
E-post: mads@enebakk-as.no 
Ved bestilling må det oppgis; navn, adresse, 
telefonnummer, org.nr og fakturaadresse.  
 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://veglo.no/transport/landbruk/


 
Innovasjon Norge                                                                                                                            

I løpet av 2025 ble det bevilget 265,29 millioner kroner fordelt på 229 saker i Trøndelag. 

For våre to kommuner ser bildet slik ut:  

• Osen kommune: 2 saker med totalt 5,29 millioner kroner i 

• Indre Fosen kommune: 10 saker med totalt 17,4 millioner kroner i bevilgninger. 

Det er svært positivt å se at utviklingsviljen fortsatt er stor i begge kommunene, og at mange velger 

å satse på videre utvikling av landbruket. Innovasjon Norge har fremdeles en høy pågang av 

saker, noe som er bra, men som igjen gjør at de har en streng prioritering på hvem som får midler.  

De fylkesvise prioriteringene for 2026 for tradisjonelt landbruk i prioritert rekkefølge: 

1. Melkeproduksjon med hovedvekt på små og mellomstore bruk, og spesielt overgangen fra 

bås- til løsdriftsfjøs.  

2. Dyrevelferdsfremmende tiltak i grovfôrbaserte husdyrproduksjoner og i svineproduksjon, 

innenfor rammene av husdyrkonsesjonsloven.   

3. Varige investeringer innen produksjonene potet, frukt, bær og grønnsaker.   

4. Lager og tørkeanlegg til korn.   

Har dere spørsmål om ordningene, ta kontakt med Lise eller aktuell saksbehandler hos Innovasjon 

Norge som vil veilede dere videre. Dere finner lenke til Innovasjon Norges sider her.   

Landbruksvei  

Bygging av nye veier håndteres normalt etter Plan og bygningsloven. 
Bygging av landbruksveier er et unntak. Dette håndteres etter 
landbruksveiforskriften.  

• Når den samlede nytten av veien knyttet til 
landbruksvirksomhet er lik eller over 50 prosent, skal saken 
behandles etter landbruksveiforskriften.  
• Når den samlede nytten av veien knyttet til 
landbruksvirksomhet er mindre enn 50 prosent, skal saken 
behandles etter plan- og bygningsloven og du må ta kontakt med 
kommunen for eget søknadsskjema. Link til søknadsskjema  

Om ordningen  

• Du må søke om godkjenning for nybygging og ombygging 
av landbruksvei.    
• Du kan ikke starte tiltaket før du har fått tillatelse fra kommunen.  
• Du behøver ikke søke godkjenning for:  

o Opparbeidelse av oppstillingsplass for landbruksmaskiner til bruk på eiendommen 
eller enkle avkjørsler fra godkjente landbruksveier.  
o Enkle og midlertidige drifteveier som bare medfører ubetydelige terrenginngrep. 
Ubetydelige terrenginngrep er planering med samlet omfang på inntil 150 meter eller på 
areal mindre enn 450 m², hvor fylling/skjæring ikke fører til mer enn 1 meter avvik fra 
opprinnelig terrengnivå.  
o Unntak er hvis tiltaket kan ha vesentlig negativ påvirkning på naturmangfold, 
landskap, kulturminner, friluftsliv, hensyn til fare for flom, erosjon og løsmasseskred, 
samt andre interesser som blir berørt av veiframføringen.  

  

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://fosen.sharepoint.com/sites/OTeamLandbruk/Shared%20Documents/General/Landbruksvei/LDIR-902_B_S%C3%B8knad%20om%20bygging%20av%20landbruksvei.pdf


NB! «Ettergodkjenning» av vei etter landbruksveiforskriften er ugyldig 
Landbruks- og matdepartementet har konkludert med at det ikke er juridisk adgang til å godkjenne 
veier som allerede er bygd, etter landbruksveiforskriften. Dette gjelder alle kategorier av 
søknadspliktige landbruksveier, også søknadspliktige driftsveier. Hvis veien ikke har fått slik 
tillatelse før bygging, må veien behandles etter plan og bygningslovens bestemmelser.  

Skog  

I 2025 ble det avvirket 13 515 kubikkmeter 

tømmer i Indre Fosen og 1 857 kubikkmeter i 

Osen. Dette ga en samlet bruttoverdi på 

over 11 millioner kroner ved salg til industri. 

Når det gjelder skogkultur, ble det i 2025 
registrert 126 805 planter til nyplanting i 
Indre Fosen og 9 000 planter i Osen. I tillegg 
ble det gjennomført suppleringsplanting med 
4 800 planter i Indre Fosen og 10 500 planter 
i Osen. Aktiviteten viser et fortsatt høyt fokus 
på foryngelse og langsiktig bærekraft i 
skogen. Innen ungskogpleie ble det 
registrert 657 dekar gjennomført i Indre 
Fosen, mens det ikke ble registrert noen 
arealer i Osen dette året.  

Kari Åker jobber på som skogpådriver, og hennes innsats har hatt tydelig positiv effekt. I 2025 
hadde vi en stabil aktivitet innen ungskogpleie, noe som i stor grad kan tilskrives skogpådriverens 
arbeid kombinert med god bruk av lokal arbeidskraft. Til tross for denne utviklingen er det fortsatt 
utfordrende å skaffe tilstrekkelig mannskap til å gjennomføre nødvendig ungskogpleie. Å styrke 
kapasiteten på dette området vil derfor være et viktig satsingspunkt framover. 

Osen Skogeierlag låner ut ryddesager 
Skogeierlaget informerer om at det er mulig å låne ryddesager. Ordningen skal bidra til økt aktivitet 
innen ungskogpleie og skjøtsel. Ta kontakt med laget for utstyr, brukerveiledning og avtale om 
utlån. 

Tilskudd skogkultur 2026  
Landbruksdirektoratet har signalisert at det heller ikke i 2026 vil komme ekstra tildelinger utover de 
rammene som allerede er fastsatt. Det innebærer at kommunene må forholde seg til vedvarende 
stramme økonomiske rammer for skogkulturtiltak. 

Konsekvensen av dette er fortsatt lave tilskuddssatser for både planting og ungskogpleie, noe som 
er svært uheldig for aktivitetsnivået og den langsiktige skogforvaltningen. Det foreløpige forslaget 
til tilskuddssats for nyplanting opprettholdes til 1 krone per plante, mens tilskuddssatsen for 
ungskogpleie foreslås opprettholdt på 300 kroner per dekar. 

Retningslinjene for tilskudd til skogbrukstiltak på Fosen i 2025 er nå under ferdigstilling og vil bli 
sendt ut i starten av mars. 



Viltforvaltning  

Osen 
Det ble i jaktsesongen 2025 felt 67 
elg, 10 hjort og 53 rådyr. Uttaket 
ligger på et nivå som samsvarer mye 
med tidligere år, og gir et godt 
grunnlag for videre oppfølging av 
bestandsutviklingen. 

Indre Fosen  
I Indre Fosen ble det felt 171 elg i 
2025, en økning på 25 dyr 
sammenlignet med 2024. Hjortejakta 
resulterte i 102 felte dyr, og det ble registrert et uttak på 369 rådyr. Fallviltstatistikken for rådyr 
viser fortsatt svært høye tall, også i 2025. Det ble registrert 195 påkjørsler, samt 32 dyr som måtte 
avlives eller ble funnet døde som følge av sykdom, skade eller andre årsaker. 

  

Praktiske konsekvenser av EUs avskogingsforordning for norsk storfenæring 

EU har laget en ny regel (avskogingsforordningen) for å hindre at varer som selges i EU, kommer 
fra områder som er avskoget etter 2020. 
 
Forordningen skulle egentlig tre i kraft 1. januar 2026, men før jul ble ikrafttredelsen igjen utsatt i 

EU, nå til 1. januar 2027. 

Hva betyr dette for Norge? 

• Norge tar bare inn de delene av regelverket som vi må gjennom EØS. 
• Storfe og kjøtt omfattes ikke, men storfeskinn gjør det. 
• For at norske skinn fortsatt kan selges til EU (som betaler best), må Norge følge EUs krav til 

dokumentasjon. 

Hva regnes som avskoging? 

• Areal som ble hogd etter 2020 og gjort om til beite eller jordbruksmark. 
• Det er lov å hogge og la skog vokse opp igjen. 
• Det er lov å beite i skog og på hogstflater, så lenge gjenveksten ikke hindres. 
• Noen unntak kan gjelde for tidligere beiter som har grodd igjen, men detaljene avklares av 

norske myndigheter. 
Praktiske konsekvenser av EUs avskogingsforordning for norsk storfenæring 

 

Jordbruksforetak må bekrefte fortsatt drift for å videreføre strømstøttesøknaden 

Landbruksdirektoratet har innført krav om at jordbruksforetak med løpende søknad om strømstøtte 

må bekrefte at de fortsatt driver jordbruksproduksjon for å videreføre søknaden. 

Dette gjelder fra 23. februar 2026, og fristen for å bekrefte er 16. mars 2026. 

Du kan enten:  

•   Bekrefte at foretaket fortsatt oppfyller vilkårene, eller  

•   Avslutte søknaden hvis foretaket ikke lenger driver. 

Det er viktig å logge inn for å svare også når du skal informere om at driften er avsluttet, for å få 

registrert riktig sluttmåned. Du kan lese mer og finne lenken til søknadsskjemaet her: 

Jordbruksforetak må bekrefte fortsatt drift for å videreføre strømstøttesøknaden - 

Landbruksdirektoratet 

https://www.animalia.no/no/animalia/aktuelt/praktiske-konsekvenser-av-eus-avskogingsforordning-for-norsk-storfenaring/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/jordbruksforetak-ma-bekrefte-fortsatt-drift-for-a-viderefore-stromstottesoknaden
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/nyhetsrom/nyhetsarkiv/jordbruksforetak-ma-bekrefte-fortsatt-drift-for-a-viderefore-stromstottesoknaden


Hovedansvarsområder  
Oversikt over ansatte på landbrukskontoret, kontaktinformasjon og hva vi kan hjelpe deg med:  
 

Aud (mob. 918 85 560, Aud.Dagmar.Ramdal@indrefosen.kommune.no, 50% stilling; mandag, tirsdag + torsdag, 
Leksvik)  

• Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  
• Drenering 
• Regionalt miljøprogram (RMP)   
• Beitebruksplan 
• Saker angående trua naturtyper i jordbruket 

 
Hege (mob. 913 98 595, Hege.Hopen.Amundal@indrefosen.kommune.no 50% stilling; fri torsdag og fredag i 
oddetallsuker og mandag- onsdag i partallsuker, Rissa og Osen v/behov)  

• Eksternt planarbeid 
 
Heidi (mob. 952 87 918, heidikjeldsli.ersoybakk@indrefosen.kommune.no 70% stilling; jobber april - august, 
Rissa og Osen ved behov)  

• Produksjonstilskudd   
• Regionalt miljøprogram (RMP)  
• Tilskudd til tiltak i beiteområder (OBB)    

  

Kari (mob. 971 64 466, Lensafosen@gmail.com, 50%stilling, Rissa) 

• Skogpådriver 
 
Liv (mob. 917 01 141, liv.heide@indrefosen.kommune.no, 20%stilling landbruk, Rissa) 

• Nydyrking 
 
Marit (mob. 452 19 160, Marit.Kvarmesbakk@indrefosen.kommune.no, Leksvik).  

• Produksjonstilskudd  
• Tidligpensjon  
• Sykdomsavløsning m.m. 

 
Odd Marvin (mob. 414 08 157, Odd.Marvin.Askjemshalten@indrefosen.kommune.no, 50% stilling tirsdag + 
torsdager, Rissa)  

• Oppmåling og klassifisering av jordbruksareal (AR5)  
• Avlingssviktsaker  
• Floghavre  
• Gjødselbrukforskriften 
• Autorisasjonsordning plantevern og gnager 

 
Robin (mob. 916 29 740, robin.sandvold@indrefosen.kommune.no, Rissa og Leksvik, Osen ved behov)  

• Skog  
• Motorferdsel i utmark  
• Viltforvaltning  
• Osen: hjelper til med noen søknader og befaringer.  

 
Tormod (mob. 920 12 418, tormod.brede@indrefosen.kommune.no, Osen) 

• Vannområdekoordinator – Tiltak som berører sjø, vann og vassdrag 
 
Lise (mob. 481 53 634, lise.kvale@indrefosen.kommune.no , Rissa, Osen og Leksvik ved behov.)  

• Jordlov og konsesjon  
• Landbrukseiendom i dødsbo 
• Egenerklæring konsesjonsfrihet   
• Bygdeutviklings- og lånesaker, tradisjonelt landbruk og tilleggsnæringer (Innovasjon Norge)  
• Nydyrking 
• Produksjonstilskudd 
• Sykdomsavløsning m.m. 
• Avlingssvikt 
• Autorisasjonsordning plantevern og gnager 
• Osen: hjelper til med det meste av søknader, og befaringer. 

 
Vi er alle tidvis på befaringer, møter o.l. så ta gjerne kontakt på mobil eller e-post på forhånd for en avtale slik 
at du unngår en bomtur. Vi er også mobile og kan treffes på andre kontorer enn der vi vanligvis sitter. 

 

mailto:Aud.Dagmar.Ramdal@indrefosen.kommune.no
mailto:Hege.Hopen.Amundal@indrefosen.kommune.no
mailto:heidikjeldsli.ersoybakk@indrefosen.kommune.no
mailto:Lensafosen@gmail.com
mailto:liv.heide@indrefosen.kommune.no
mailto:Marit.Kvarmesbakk@indrefosen.kommune.no
mailto:Odd.Marvin.Askjemshalten@indrefosen.kommune.no
mailto:robin.sandvold@indrefosen.kommune.no
mailto:tormod.brede@indrefosen.kommune.no
mailto:May.Britt.Langmo@indrefosen.kommune.no


 

 

 

 

 

        
      

 

 

 

 

 

 
 
Landbrukskontoret 2026 

I forbindelse med redusert kapasitet på landbrukskontoret i Indre Fosen kan det bli lang 
saksbehandlingstid på enkelte ordninger. Dette gjelder blant annet nydyrking, jordleieavtaler og 
tilskudd til tiltak i beiteområder. Grunnet ressurssituasjonen kan også andre henvendelser ta litt 
lengre tid å få svar på enn dere er vant til, men vi vil innrette oss for å levere best mulig ut fra de 
forutsetningene vi har. 
 
Osen kommune har leid tjenester av Indre Fosen kommune til å gjøre alle oppgaver innenfor 
landbruksområdet og på vilt, slik at tjenestene som blir levert til landbruket i Osen ikke vil bli 
påvirket av denne situasjonen. 

 

 

Viktige datoer vinter/vår 2026 
 

Søknadsfrist produksjonstilskudd del 1                15. mars 
Tilskudd til tiltak i beiteområder, 1. runde        15. mars 
Søknadsfrist drenering, 1. runde          20. mars 
Søknadsfrist SMIL, 1. runde             1. mai 
 

Det går mot vår og lysere dager        

Grønt kompetansesenter – aktuelle kurs 

Grønt kompetansesenter er en felles utviklingsenhet ved Skjetlein videregående skole 

og Mære landbruksskole. De har kontorsted ved begge skolene. De skal være Norges 

beste kompetansearena for bærekraftig verdiskaping i landbruket. 

 

Sjekk ut Hjem - Grønt Kompetansesenter (gkms.no) for kurs og arrangementer. Nå 

tilbyr de blant annet digitalt kurs om jordhelse, produksjon av jordbær og bringebær, 

praktisk bruk av biokull og kompost m.fl.  

 

 

 

 

 

 

https://gkms.no/

